Anlage zu Vergutungsgruppenplan 63

Bewertungsbogen fur Kirchenpfleger/innen-, Kirchenbezirksrechner/innen-, Verbandsrechner/innen im verbundenen Amt und Geschéftsfihrer/innen-Stellen
(bei Kirchenpflegern/innen von Teilkirchengemeinden erfolgt die Bewertung gem. der Verantwortung nach der Ortssatzung bzw. dem Haushaltsplan)

Evang. Kirchengemeinde

Evang. Kirchenbezirk

Anzahl der Gemeindeglieder

Kriterium 1: Finanzen
Haushaltsvolumen (OH; ohne VmH u. ohne Sonderhaushalte) _ Euro
Zahl der Haushaltsstellen _

Haushaltsvolumen (OH; ohne VmH u. ohne Sonderhaushalte) bis 2 Mio. € = 2 Punkte pro € 250.000
uber 2 Mio. € : + 2 Punkte pro € 1.000.000
Zuschlag bei 2 Buchungssystemen

Mit der Kirchenpfleger/innen-Stelle

sind folgende weitere Amter verbunden:

Davon entfallen auf

Kirchengemeinde

Euro
0,00
0,00
nein
Summe 0,00

Kirchenbezirk

3 Punkte

Zahl der HH-Stellen (OH), die von der Kirchenpflege bewirtschaftet werden: bis 100 HH-Stellen 1 Punkt, tiber 100 HH-Stellen je angefangene 10 HH-Stellen 0,1 Punkte

Bei Zustéandigkeit einer anderen Einrichtung fiir den HH-Plan und/oder Jahresabschluss
(z.B. Gesamtkirchengemeinde oder KVSt) ist der Punktewert um einen Abschlag i.Hohe v. 25% zu reduzieren

Anordnungsbefugnis bei ja 3 Punkte, bei nein 0 Punkte
Bezirksopfersammelstelle bei ja 1 Punkt, bei nein 0 Punkte

Kriterium 2: Personal

Anzahl der Personen nach Képfen insgesamt

davon:

uber ZGASt abgerechnete Beschaftigte in eigener Anstellung mit Meldestelle

uber ZGASt abgerechnete Beschaftigte in fremder Anstellung mit Meldestelle
uber ZGASt abgerechnete Beschaftigte in eigener Anstellung ohne Meldestelle

0 fur alle von dem/der Stelleninhaber/in verantworteten Rechtstrager

Euro

nein

nein

nein

Verband

Kirchenbezirksrechner/in
Verbandsrechner/in
Geschéftsfuihrung fir Diakonie-/Sozialstation

Diak. + Soz.station
Euro Euro

Beispiel: HH-Volumen € 800.000 = 6,4 Punkte
Beispiel: HH-Volumen € 3,7 Mio. = 19,4 Punkte

Reduzierung
erforderlich?

Davon entfallen auf

Kirchengemeinde

x 0,100
x 0,075
x 0,05

Kirchenbezirk

Stand: 01.07.2016

Quantitat
Vielfalt

0,00
0,00
0,00

I

Verband Diak.+Soz.station zust. als Meldestelle

0 Punkte
0 Punkte
0 Punkte

Art des Personals nach Anlage 1.2.1 KAO (z.B. VGP 10 Kirchenmusiker/in, VGP 4 Jugendreferent/in, VGP 16 Mesner/in und Hausmeister/in, VGP 21 Erzieher/in, VGP 60 Verwaltungs-MA/in, VGP 63 Kirchenpfleger/in)

Detailauswahl siehe Abschnitt "Art des Personals”

Sonstige Beschéftigungsverhéltnisse (z.B. Hausaufgabenhilfe, Nachbarschaftshilfe nach Anlage 3.7.2, Waldheim, Orientierungspraktikum)

einmalig ein zusatzlicher Punkt
Zuschlag fur Mitarbeiter/innen, fiir den/die die Fachaufsicht /Fiihrung von PE-Gespréchen (ibertragen ist
mind. 1 Punkt bei einem Mitarbeiter, fiir jeden weiteren MA 0,25 Punkte, jedoch max. 3 Punkte

:‘Mitarbeiter{innen nach Kopfen



Kriterium 3: Immobilien im Eigentum der Kirchengemeinde/ des Kirchenbezirks / des Verbands / der Diakonie- und Sozialstationen

Anzahl der Immobilien im Eigentum I:lx 0,5 Punkte Davon entfallen auf

der Kigde / des Kibez / des Verbands Kirchengemeinde Kirchenbezirk Verband

Stand: 01.07.2016

Diak.+Soz.station

Art der Immobilien (z.B. Sakralbau, Gemeindehaus, Pfarrhaus, Kindergarten, Gemeindezentrum, Friedhof, Freizeitheim, Verwaltungsgeb&ude, Jugendhaus, Waldheim)
Detailauswahl siehe Abschnitt "Art der Immobilien”

Zuschlag fiir Gebaude unter Denkmalschutz nein (einmalig 1Punkt)
Zuschlag fiir Vermietung mit Nebenkostenabrechnung nein (einmalig 1Punkt)
Zuschlag fiir Anmietung nein (einmalig 1Punkt)

(unbebaute Grundstiicke bleiben unberiicksichtigt, auch wenn sie verpachtet sind)

Kriterium 4: Kindertageseinrichtungen

Anzahl der Gruppen I:lx 0,5 Punkte

Art der Gruppen (z.B. Regeléffnung/verlangerte Offnungszeit ohne Mittagessen (zéhlt als eine Angebotsform), VO mit Mittagessen, Ganztagesangebot, Altersmischung, U3-Angebot, Waldkindergarten, Hort, Inklusionsangebot)
Detailauswahl siehe Abschnitt "Art der Gruppen" (fur eine Gruppe kénnen auch mehrere Betriebsformen einschlégig sein, z.B. Ganztagesangebot und Altersmischung)

Zuschlag bei mehr als einem kommunalen Partner (einmalig 1 Punkt)

Kriterium 5: Gremienarbeit
Art der beschlieBenden Gremien gem. Ortssatzung bzw. Bezirkssatzung (z.B. Kirchengemeinderat, Verwaltungsausschuss, Kindergartenausschuss, Bauausschuss, Bezirkssynode, Kirchenbezirksausschuss etc.)

je verschiedenem Gremium: 3 Punkte X 3 Punkte
Jede Gremienart wird nur einmal beriicksichtigt, z.B. Punktevergabe nur einmal fiir den Kirchengemeinderat auch bei Mitgliedschaft in mehreren Teilkirchengemeinderéaten.

Kriterium 6: Sonstiges

0,00
0,00
0,00
0,00

In diesem Bereich werden zusatzlich notwendige spezielle Kenntnisse je besonderem Aufgabenbereich einmalig bewertet (z.B: bei mehreren Stiftungen oder Anwendung mehrerer Tarifwerke zahlt dies jeweils nur als ein Aufgabenbereich).

Kirchenregisteramt nein 1,5 Punkte 0,00
Gemeinschaftliche Kirchenpflege nein Anzahl d. Kgden :]pro zusatzl. Kgde 1,5 Pkte, max. 6 Pkte 0,00
Kassengemeinschaft nein 1,5 Punkte 0,00
Dekanatsstadt nein 1,5 Punkte 0,00
Sonstiges (z.B. Stiftungen, Anwendung weiterer Tarifwerke, diakonische Bezirksstellen (sofern dafiir ein Sonderhaushalt besteht), nein 1,5 Punkte 0,00
besondere Aufgaben von Verbandsrechnern nein 1,5 Punkte 0,00
nein 1,5 Punkte 0,00
nein 1,5 Punkte 0,00
nein 1,5 Punkte 0,00
nein 1,5 Punkte 0,00

Kriterium 7: Diakonie- und Sozialstationen
Tagespflege nein 3,0 Punkte 0,00
Nachbarschaftshilfe nein 2,0 Punkte 0,00
GF fur weitere Diakoniestationen nein 1,5 Punkte 0,00
ambulante Hospizdienste nein 1,5 Punkte 0,00
Familienpflege nein 1,5 Punkte 0,00
Essen auf Radern nein 1,5 Punkte 0,00
Sonstiges (z.B. Betreutes Wohnen, zusétzliche Pflegestiitzpunkte,Demenzgruppe, u.a.) nein 1,0 Punkte 0,00
nein 1,0 Punkte 0,00
nein 1,0 Punkte 0,00
nein 1,0 Punkte 0,00




Art des Personals nach Anlage 1.2.1 KAO

VGP 10 Kirchenmusiker/in

VGP 4 Jugendreferent/in

VGP 16 Mesner/in und Hausmeister/in
VGP 21 Erzieher/in

VGP 60 Verwaltungs-MA/in

VGP 63 Kirchenpfleger/in

VGP
VGP
VGP
VGP
VGP
VGP
VGP
VGP

Art der Immobilien

Sakralbau
Gemeindehaus
Pfarrhaus
Kindergarten
Gemeindezentrum
Friedhof

Freizeitheim
Verwaltungsgebaude
Jugendhaus
Waldheim

Art der Gruppen

ggf. weitere VGP erganzen

ggf. weitere Immobilienarten erganzen

Regeloffnung/verlangerte Offnungszeit ohne Mittagessen (zahlt als eine Angebotsform)

VO mit Mittagessen
Ganztagesangebot
Altersmischung
U3-Angebot
Waldkindergarten
Hort
Inklusionsangebot

ggf. weitere Angebotsformen ergénzen

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte
1,5 Punkte

1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt
1,0 Punkt

3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte
3,0 Punkte

Stand: 01.07.2016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Berechnung der Bewertung

1. Quantitat Finanzen 0,00
Personal 0,00
Immobilien 0,00
Kindertageseinrichtungen 0,00
2. Vielfalt Haushaltsplane 0,00
Personalwesen 0,00
Immobilien 0,00
Kindertageseinrichtungen 0,00
Gremien 0,00
Sonstiges 0,00
Diakonie- und Sozialstationen 0,00
Ergebnis: 0,00|Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe
Punkte = Gruppe

Datum der Bearbeitung: |:]

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

davon anrechenbar

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

unter 55
55-69,9
70 - 84,9
85-99,9

100 - 114,9 Punkte
115 - 129,9 Punkte
130 - 144,9 Punkte
Punkte

ab 145

Bewertung der Aufgaben ergibt Stelle der Gruppe

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

jeweils maximal

25

20

15

20

25

20

15

20

20

15

15

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Stand: 01.07.2016
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